# L de potētia chri

sti regis. t[em] sequenter de potētia sui vices. r[ati]onib[us]. summi. t[em] p[ro]fessor[um] ecclie militantis. t[em] de trasc. quarto. i. r[ati]o. t[em] de homi. q[ui] ipso humani. in p[ro]l. li. vi. Et de elec. vbi p[ro]p[ter] elec. q[ui] invenit. q[ui] ceteri. ibi de creati. ie vicarij iefu christi. li. vi. c. fundamēta. q[ui] eo aut. ibi ipsa que ro. pon. vicarij dei. li. vi. Sed scriptu[m] est in p[ro]p[ter] x. Quis loquet potētias om̄i[n]is nem̄. p[er] q[ui]d potētia est in p[ro]p[ter] hoc est a locutiō potētia q[ui] si tacendū. quārum noltri p[ro]ualer imbecillitas intellectu[m]. Est aut in p[ro]mis distinguendū de multiplici ch[rist]i potētia. q[ui] super loquēs de ista materia aliqua refertur. Siquidē ch[rist]us est dei t[em] hois filius. vna in d[omi]n[u]m nam p[ro]fona. deus verus t[em] homo verus. tri. dist. qui epis[cop]. Et de sum. tri. c. s. Et de here. q[ui] ch[rist]us. t[em] in symbolo ait. Quicunq[ue] vult. Et b[us] in duplicitate eius natura. duplicitate ei potētia. vna quidē diuina. s[ic] q[ui] est dei filius. t[em] naturaliter deus. alia vero humana. s[ic] q[ui] est homo. et hois filius. Dei natura acceptit a p[re]p[ar]et. p[er] eternā generatio[n]em. p[er] q[ui]d sicut acceptit q[ui] sit deus. t[em] vnius et idem cuius p[re]p[ar]at deus. Et de sum. tri. c. i. ita t[em] q[ui] sit potētia. et eiusdem t[em] equalis potētia cu[m] parre. vnde Archan[angel]us in symbolo. Omnipotens pater. omnipotens filius. t[em] et de sum. tri. i. c. i. in p[ro]p[ter] x. Nec intentio mea est tracere mī de potētia diuina. sed de potētia illa que est in ch[rist]o respectu creature. b[us] q[ui] dicit erat om̄is p[ro]p[ter] vniōne hypostaticam ad diuinū verbū. rōne cuimus vniōnis ea q[ui] deo co[n]uenit. dicitur de hois. Et b[us] in intelligi illud q[ui] ipse ait. Matth. vli. voce hois loquētis. data est mihi om̄is p[ro]t[est]as in celo t[em] in terra. Et h[ab]ito enī fin[us] q[ui] homo data est om̄is potētias rōne vniōnis. p[er] q[ui]d factum est ut ho[mo] esset om̄is. sicut t[em] q[ui] homo dicit deus. non q[ui] sit alia om̄ipotentia filii hominis t[em] filii dei. sicut nec alia diuinitas. sed eo q[ui] est vna persona dei t[em] hominis. Post resūctionē autem dicit h[ab]anc om̄ipotentiam sibi datam:

tunc innotuit hoibus: ante tamen innotuit angelis. Non aut loquendum est de potentia humana christi quatinus ad corpus: sive sit potentia activa: sive passiva: sed de potentia eius humana: quatinus ad animam. **C** **B** Et considero hic eius anima: sive propriam natura: et virtutem gratuitam naturalibus supradictam: et sic habuit potentiam ad oes illos effectus faciendo: qui sunt anime conuenientes. scilicet ad disponendum: ad gubernandum actus humanos: et ad illuminandum per gratiae plenitudinem: oes creaturas rationales ab eius pfectione deficientes: et per hanc potentiam influere creaturam rationalibus: per eam dicitur caput. col. i. epb. i. xiiii. q. iii. pao membris. Ecclesie nos media. Sic utrum caput naturale influens medius: tamque prius et principale et pfectus membrum. Ita christus influens oib[us] rationalibus creaturis: ut pote oibus prius dignitate et pfectio: ppter plenitudinem gratie sapientie quam a verbo sibi vnto accepit. Jo. i. ex de sacra vncio. c. i. q. i. Et dicitur caput viuenter: tam angelorum: et hominum: quatinus ad excellentiam et insuetudinem. licet dicitur caput hominum spissiter: ppter formitatem et conuenientiam nature: et spm. unde et christus: qui est caput spissale et mystifico: dupl[er] inuitu: uno modo interius illuminando: et sapiens: et iustificando per gratiam: alio modo inuitu quasi exterius gubernando: et dirigendo per exterioris doctrinam verbi vel exemplarier: alios actus: ut sunt iudicare: pascre: purgare. Per hanc et christus est caput inuertendo: et gubernans: et conuenit ei etiam esse regem. **E** **O** em est rex angelorum: et uniuersum et caput. vñ et i. populus punitus: capira posse dicitur. Amos. vi. Ut videtis quod opulentiis in si: et confidis in monte samarie: optimates capita populos rum. Item. i. Regi. iv. Nonne quis parvulus essem in oculis tuis: et caput tribus israel factus es: facit. xiiii. dis. nulla. Habet ergo regiam praeponit et dignitatem. Sed alterius considerandi: quod christo non solum conuenit in fluere: pmodus capitum: sed etiam conuenit ei coniungere et recociliare fin ratione medi. Dicitur enim dei et homini mediator: s. ad Tis morti. n. ex. dis. q. iii. quia hoies deo coniungit: dei pcepta et dona homibus exhibendo: et pro homibus ad deum satisfacendo: et interpellando. Heb. vi. ad. sibi: semper vniuers ad interpellandi: p nobis. Quilibet autem actus ab aliqua potestate: pcedit: ideo mediandi officiis alia quoque potentias peflupponit in christo. Hoc autem est sacerdotalis potestis. eo in sacerdos et filius mediator est. vnde et de Zarо sacerdote legit Numeri. xv. Strane inter mortuos et viuenter: p populo depcatus est: et plaga cessavit. Et de cedente aaron Sap. xviii. p incolumem et depreciationem allegans restitit ire: et finem impositum necessitatim. Est ergo in christo sacerdotalis et regalis potestis: et utratus ad salutem homini ordinat: et ad gubernationem primit: licet diversimode. Et conuenit autem christo esse sacerdotem: sicut et mediator: fin humanam naturam. vnde et paulus ad Heb. v. ait. Dis nascitur pons tisper hoibus afflupimus: et. et. sic et christus: et. et. qui in diebus carnis sue pces supplicationes: et. Et esse aures regem sicut et esse caput conuenit ei: et fin diuinam naturam. vnde Apoca. xvii. et. Et habet in vestimento suo: et in fessore suo scripturam regum et domini omnipotentis: fin humanam. vnde Aug. de cruce sua in qua fucus erat: occidit diabolum: et inde rex noster est. Haec et ab instanti sunt pceptio: vncio: sive sacerdotali: et regali: vncionem: non materialis: et visibilis olei: sed inuisibilis: et de sacra vncio. c. i. p. clii. vniuersitate deus. Et. Et. In odore vnguentorum tuorum. et. Lue. liii. et. Et. Et. Spissus dñi super meceo p vnguit me. Et. Et. sicut ex vno ad verbū accepit gratiam et sapiam: sic et potentiam: vnde et pōr et iam dicitur colligi talis distinctio de potentia christi: videlicet quod quā conuenit ei solum iniquitū deus. s. ut potentia creandi. vñ. Jo. i. Dia pīpn facta sunt. xxv. q. v. fraternalis. Quedā vero potestis conuenit ei: et fin potestis et fin potestis regalis: et potestis sucedi mirabiliter: licet aliter conueniat ei iniquitum deo: et aliter iniquitas hominis: quia iniquituz deus: conuenit ei principaliter:

et iniquitum homo/ministrat.

**C** **L** confirmationē autē predictorū inducendefunt autho ritates aliquae: p quas ostendat hois christi guntas etiā et regalis: et sacerdotalis: et qd ei ex vtracq[ue] conuenient. Modus quoque excellētia sacerdotij eius ad L. s. aplo de christo. ipse est caput corporis ecclesie. vbi dicit glos. b[ea]t hois naturā caput est corporis sui. ecclesie: quānita est christo grā et natura: ut capiti. vnde et eccl[esi]a est collectio fideliū. de cose. s. eccl[esi]a. corp[us] b[ea]ti caput est s[ic] mystici est. iij. q. iiiij. engeltruda. et Aug. xxiij. q. iiiij. sicut ecclesie excellentia. ibi: christiani corporis mēdia transfundat. et. et. q. v. si nos ibi: et a corpore christi quod est eccl[esi]a toro obē diffusa. et. q. viij. quādmodū. in pn. ibi: sic h[ab]et qui p[ro]ciditur de christi mystico corpore: et sequit[ur] in b[ea]ti vero cōpagan corporis veniant. et. et. si corpus christi tollit spolia in p[ro]prio: et corpori christi thesaurizatur diuitie impiorum. et. et. in christi ergo cōpagan corporis veniant. et. Hiero. de pe. dist. s. eccl[esi]a christi in fi. ibi: et fiat de eccl[esi]a q[ui] est corpus christi. et. Cyprian. xxiij. q. i. loquit. ibi: vñū corp[us] et vñū sp[iritu]s. et. nec vñitas corporis separat. et. et. vñum tñi caput est. Et item Hiero. xxiij. q. i. qm̄ vetus. ibi: vbi fuerit corpus. Et pelagius. c. ca. et. q. scholima. ibi: vro: spiritu non habent corporis christi. et. et. in fi. vñā. Cet sepe dictū est: q[ui]a christi corpus est: ostare esse eccl[esi]am. et. Quequidē eccl[esi]a corporis christi: charactere impato: et insignita est. s. i. chris tii. et p[re]c. q[ui]cadmodū. ibi: q[ui] no facio iniuria characteri: et imperatoris: q[ui] ero et corigo defertois. Bene g[ra]tia christi corp[us] caput eccl[esi]e: q[ui] ita se habet ad eccl[esi]am: sicut caput ad corporis: puidet em eccl[esi]e: et regire ei: et ipso oes sensus spissales eccl[esi]e sumi: et in capite oes sensus corporis. Et in illa glos. ad L. s. s. i. capiti circa subiecta sunt: ad operadū illud supra qd locum est: et ad osulendū. Qd aut non solum hominum: etiā angelorum caput sit christus: aplo: in eadem ep[istola] ad L. s. i. ait de christo q[ui] est caput oes p[ro]cipatus et p[ro]tatis. angelice. s. v. glof. ait. De dñi etiam et p[ro]tate christi sup oia: et quoniam est caput: idem aplo ait ad Ep[istola]. s. i. coia subiecta sub pedib[us] eius: et ipm dedicat caput. s. deus pater: supra oem eccl[esi]am: que est corpus ipsius. et proxime p[ro]barum est p[ro] decreta. Primum autem particula bus ius auctoritas: de p[ro]p[ri]etate. vñū sumpta est: sup quā dicit glos. christus non solum p[ro]cessus oib[us] dignitate: sed et p[ro]tate quā oia sub eo sunt plene. ut p[ro] pedes plena subiectio notetur: quā omnia sunt ei subiecta: q[ui] per ipm facta. Jo. s. vel sub pedibus eius. i. sub humanitate eius: que significatur p[ro] pedes. q[ui] sicut pes est inferior: p[ro] corporis: ita et in christo inferior: natura et humanitas: quā etiam angeloi adorant. Et sicut ipsi hois christo oia subiecta. Sup eo q[ui] sequit[ur] in capitulo. Ipm dedit caput sup oem eccl[esi]am: q[ui] in celo vel in terra est: subiectum est illi: q[ui] capiti: et quo trahit origi[n]e: ab ipso aut facit sunt fin decretum. et ita fin decretum caput est eccl[esi]e: q[ui] p[ro] ereditate ei esse caput: illus ante ois cognoscendo. Et etiam et p[ro]p[ri]etate caput fin humanitas: rem: fin quā coniungit ei eccl[esi]a: et natura et grā: nam in coplenitudo grefuit: de cuius plenitidine nos accepimus. Jo. s. i. et. Jo. ii. ibi: et vos vncionem accepistis a sancto. et. et. ex de sacra vncio. c. i. s. de scda. ibi: vos vncionem quā accepistis. et. Christus em vncius interpretat: q[ui] grā spiritus gressanci plenū fuit vñcū ad summum. vñcū xliii. Unxit te deus de tuus oleo letitie p[ro]focib[us] suis. q[ui] p[ro] accumulauit sup en vñiversa charitatem: benignitatem et misericordiam abundantis: reples eum in viscerib[us] misericordie et miserationis: de cuius cumulo gressos participamus. p[ro] certe. Sicut vñquem in capite. et. Caput em christi. Barba coiuncta capiti: et in capite. apli: et discipuli in die penitentie spissiter repleri. Ultimum eccl[esi]a. xvi. q. viij. sicut. Dia vel timbita: quilibet humilius p[ro]fona. Zach. viii. ap[osto]l p[ro]bendat timbita viri iudei dicentes: ibim vobiscum: andinimus em qm̄ dñs est vobiscum. hoc caput reuerendū p[ro] oib[us] mēdiis doluit. Augu. p[ro] totius corporis p[ro]tre

# Liber I.

dine/cauterium quoddam situm est in capite. item Bern. in sermone de circuncitione. Quid mirum si caput pro membris curationem acceptit non etiam in membris? nepe pro vniuersitate alteri curatio adhibetur dolet caput: et in bacie chio fit coatura. dolent renes: et fit in tibia. ita hodie pro totius corporis partredine cauterium quoddam infirmum est in capite. Sed considerandum circa id quod dicitur est: oia christo esse subiecta: quia oia sunt nunc christo subiecta quatuor ad portestate quam accepta a patre sumpnia. sed quatuor christifur ad executione sua pratis. modum sunt ei omnia subiecta: sed hoc erit in futuro. I. Co. xv. ultra colu. quodammodo de oblatione suam voluntatem adimplebit: quodammodo salvando: quodammodo puniendo: et ita oes erunt sub eo: vel spontanei: vel victi et iniusti. Adhuc de christi officio et potentia. I. Heb. i. Quem constituit heredem universorum: sive quo verbo dicit glos. quis cum patre omnem possideat uniuersitatem humanitatem recte heres constitutus: sed illud p. s. ii. dabo tibi gentes he reditatem tuam. Quia ergo christus deus constitutus iam in mutabilem heredem universorum: posse: em ois creaturam non ideo potest deus iacobus pars eius infra: sed p. s. Sed oes pro suis nationes mundi ei subsumit. xiiij. q. iiiij. non inveniuntur. cum ea seq. et xciij. dist. legum. xviij. q. viij. In ea dem quoque epistola I. Heb. i. inducit apostolus de christi regia parte illud p. s. xliij. Et bonus tuus deus in seculi seculi virgo equitat. Rega regnui. quod expones glos. ait. O fili filii: bonus tuus. i. regia dignitas vel iudicaria sedes. panier in seculi seculi: q. semper regnabit: et nouissimum iudicium semper stabit. vnde in euangelio Matth. xxv. Ibuit bi in supplicium eternum: et illi in vitam eternam. Et merito permanenter bonus tuus: q. regna regni tui. i. regnum et disciplina quia bonus regis: et malos peccatis: est regna equitatis. i. regula directrix. in distin. regula. et instructione: que alibi dicitur p. s. i. regna ferre: per quam pauitatem difformiter si ei adherere velit. dirigitur. De sacerdotali autem et regali dignitate vel portestate sumul inducit apostolus in eadem epistola. c. i. illud p. s. xliij. Vicit te deus deus tuus oleo letitiae pre pluribus tuis. Quid expones glos. ait. O deus fili deus. i. pater per se non per ministros vincit te sim hominem. quia deitas nullum idquid: quis est ergo deus vincit? a deo? christus intellige. christus enim dicit a christinato. christina autem grece latine dicitur. vñctio. et de sacra. vñctio. c. i. t. s. s. est etiam prime dicta de hoc. ergo nomen christus vincitoris est. nec vngabantur alibi reges et sacerdotes nisi in illo regno iudeorum. Per hoc quod dicitur cum vincitur regem et sacerdotem signat qui in lege veteri vngebatur. ut preal. c. i. de sacra vñctio. vñpt aut euangelion visibilis et corporalis oleo: sed spiritus sancto: que scriptura noie olei et unctionis signat. hoc per participibus tuis. i. per oibus sanctis. Deus enim sancti sunt spissi participes. vnde oes christiani vnguntur. de cose. ols. iiiij. deinde a sacerdote. sed illi sanguinarii vntus. ut preal. c. i. de sacra. vñctio. De sacerdotio autem christi spaliter inducit apostolus in eadem epistola ad I. Heb. vii. c. xij. illud p. s. c. i. Tu es sacerdos in eternum sim ordinem melchisedech. quod expones glos. ait. hoc de pontificatu christi sacerdotio. Si deus paternus es sacerdos. scilicet doceas oibas et offeres. ecce triplex officium sacerdotis. tu es inquit sacerdos: non ad tempus: ut Baroni: sed hoc sim ordinem Melchisedech: quod non temporalis fuit. scriptura subiicit in initio: tunc videtur eiusmodi figura: qualis qui careret principio et fine. Apoc. i. Ego sum alpha et omega: et sicut ille obrutus in pane et vino: et semel sic et christus sub specie panis et vini corporis et sanguinis sui discipulis suis dedit. Jo. xij. de cose. dist. ii. accepit et comedire. Et subditur in glos. s. postea. Sacerdos autem est christus: non enim deus: sed propter carnem assumptus: propter victimam quam obrutus pro nobis. vnde I. Hiero. Sacerdos dei propter sacrificium filius dei sim humanitatem: in qua se pro nobis acceptabiliter sacrificium deo obrutus: ut ipse sit sacerdos qui est sacrificium. de conse. dist. ii. sacerdos dei patris. Quid autem egerit hic sacerdos: et quod pontifer apostolus dicit in p. c. v. ad I. Heb. Qui in diebus carnis sue. i. mortalitas tis: p. c. es supplications super ad deum tecum quodammodo secundum immunitate passionis oravit plixius. Luce. xxij. ultra medium ibi apparuit autem illi angelus. vel pieces et supplications actio et vita christi est: cuius ois actio fideliū est instruio: et ad deum oratio. ar. et de eccl. significasti. scilicet s. I. ibi. quicquid enim egit christus: p. c. es supplications super fuerunt per hoibus ipsa etiam sanguinis effusio. clamor fuit validus. I. Heb. vii. ibi ad f. et sanguinis aperstione melius loqueretur. ab aliis. nunc etiam in celo adfertur vulnus dei: per nobis aduocatus: interpellans apud patrem. I. Heb. i. ibi ad f. sed in ipso celo ut apparatur vulnus dei: per nobis. C. D. Illud etiam sicut p. c. endit. quod christus et sacerdos dicit: et pontifex: et eo sacerdos qui pontifex: et eo pontifex quo sacerdos. nam sacerdos mediocris est inter deum et populum. quia diuina populo tradit: et populum in deum reducit: offerendo: orando: docendo: et hoc etiam importat nouenam pontificis. vñ ad I. Heb. vii. vñ. apli christi dicit pontificem. ibi: labentes ergo pontifices magni. et glosa. pontificem. p. c. quod iter ad deum. Idem enim est pontifex quod mediator. vnde ad I. Heb. v. in p. v. vñ. non pontifex est hoibus assumptus: per hoibus constitutus: vnde eos adiuvet: et ut per eum impetrant a deo misericordia. ostensum. dico. in his que sunt ad deum offerendas: scilicet in muneribus. hoibus: et pacibus: que ducunt ad deum. ut offerat donas: scilicet primicias et sacrificia et hymni. deo pro peccatis dimittendis. Et beatus Bern. dicit quod pontificis quod ponit tem faciens inter deum et primum. Fecit enim scilicet pontem ad patrem: et atttingens a ripa nostrae misericordie. vñ. ad amorem felicitatis eternae. Sap. xvij. Utque ad celum amorem habens in terra. vnde Jo. in. Filius hois qui est in celo. per hunc transentes non subiungimur in flumine culpe. nec trahimur ad mare pene eternae. vnde ipse ait Jo. xij. Nemo venit ad patrem nisi per me. In hoc modo ostendit pontifex a sacerdote: qui importat excellentiā quādam super sacerdos tenui. nā ut I. Heb. ait. viij. lib. etymo. Pontifex p. c. sacerdotum est: quod via sequentium. ipse et summus sacerdos: ipse et pontifex maximus appellatur. xij. dist. clerorum. s. i. pontifex. vnde et papa p. excellentia summus pontifex appellatur. et de eccl. vbi periculus. s. sup his. lib. vi. vi. Zeu. et exponit nonne pontificis: vbi dicunt. pontifex. i. sacerdos magnus. vnde et episcopi qui sunt: et sup alios sacerdotes constituti pontifices appellant. Alijvero qui sunt sub eius vocis tur comuni nomine sacerdotes: et sanctificando. Erat christus enim summus sacerdos: ideo ipse p. p. p. p. p. s. pontifex maximus. vñ ad I. Heb. v. labentes ergo pontifices maximi. glosa. qui est super oes pontifices. Et quia quicquid non summi fobi honore: led quicquid a deo tamquam auctor: ut apostolus ad I. Heb. v. Num. xvij. viij. q. i. in scripturis. et de eccl. qualiter. ideo ut ibidem subditur apostolus p. c. v. christus non semel in clarificauit: ut pontifex fieret: sed ille cum pontificem constitutus qui ad eum ait in p. n. Filius meus es in q. p. ostendit christus rex et sacerdos. Dicitur autem sacerdotio christi et sacerdotio legalis: quod legalis sacerdos domini non solum pro aliis: sed etiam pro se indiger offerre: quoniam glosa. et ipse circundatus erat infirmata p. c. I. Heb. v. christus autem non indiguit pro se offerre: sed soli pro aliis: qui immutare fuit ab omni peccato. vnde ad I. Heb. vii. ad f. Tali enim decebat ut nobis esset pontifex: sancrus: innocens: impolitus: a peccato segregatus: et excelsus: celis facies: quod non haberet quorundam necessitatem: quod admodum sacerdotes: p. c. s. pro suis delictis hostias offerre: deinde pro populo: hoc enim fecit semel se offerendo. Item sacerdotum legale carnale fuit. vnde et carnes ibi macraban. I. Heb. ii. sacerdotum vero christi spiritualis. Adhuc sacerdotus legale fuit temporale: et finis habuit. sacerdotum autem christi eternum est. I. Heb. vii. in quo capitulo assignata differentia inter versum nouum sacerdotium. vnde legale sacerdotium et sacerdotum est ad christum: quod figura fuit in translatione sacerdoti ob helicem: quod figura fuit in translatione sacerdoti ob helicem: qui non fuit de tribu sacerdotali: scilicet leui: ad Samuelem: qui non fuit de tribu leui: sed effram. i. Reg. v. s. Et similiter missus sacerdotio ad christum facta est de tribu sacerdotali. r. Calen.

regalem: q; dñs ortus est de tribu iuda: quia de domina  
ora de tribu iuda: ut canat ecclesia. et dicitur Marth. s.  
et Heb. vii. que tribus iuda est tribus regalis. vita sit ea  
dem sacerdotalis et regalis: et unus et idem christus sit sa  
cerdos et rex. Sicut etiam regnum israeliticum tempore fuit  
et mutatus in regnum christi quod eternum est. unde Luce. s.  
Regnum eius non erit finis. cui mutationis figura picepsit  
qui Saul abiecerat dauid substitutus est in regnum. s. Reg  
nū intelligendum est de regno et sacerdotio christi: q; p  
et illud figurabat. De sacerdotio erat et regno christi loq  
tur apes in epistola supradicta ad Heb. vii. in p. induces  
velociam similitudinem de melchisedech: q; fuit rex et sacerdos dei al  
ledech. Idem Ben. viii. qui vt glos. dicit in eplo ad Heb.  
non per hominem sed per deum constitutus est: et interpretatur  
sacerdos regis iustitiae. et dicitur et rex saltem: q; est rex pacis: sine pa  
tre et matre et genealogia: quia scriptura hoc de illo non  
refert. neque initium dierum nec finem vite habens. assimilis  
latus aut filio dei maner sacerdos in eternum: qui est rex  
iustitiae: q; suos iustos facit: et per iustitiam regit in hoc se  
culo: et rex pacis. et in li. decre. Rex pacificus. qui quos hic  
regit in iustitia: non definit post regere in pace eterna. Sa  
cerdos dei summus: q; se in ara crucis obrulit. Sine patre  
in carnem. Sime matre hui diuinatus. Sine genealogia:  
qua filios carnales non habuit. Neq; initium dierum neg  
sine habens: quia coeterum patri: et alpha et o. Apoc. c.  
et sicut glos. subdit. Etsi oes patriarche et pphe figura  
christi fuerunt melchisedech ramen specialis: qui non de  
cere indeo: vt quidam dicunt processit in typum sacer  
dos christi: quia dicit sacerdos bin ordinem melchisedech  
multis modis. Heb. vii. t in p. dicit dñs. et de conse. di. n.  
accepit. adde hic q; dixi de hoc s. in. triv. ar. in. s. xxvii.  
ar. dñs. te pote vero. Ad hunc sup illud ad Heb. ix. introi  
vit semel in sancta. dicit glos. beati Aug. Hunc enim christi  
rex et sacerdos regis pugnauit p nobis. sacerdos obrulit se  
p nobis. de cose. dist. si. sacerdos dei: et idem bñus Aug. in  
lib. terciij. questionij: vi exponit christi miraculum de qnq;  
panibus et duobus piscibus: ait inter cetera: q; qnq; pas  
tus hordeacci inter legem moysaicam vel populu israeli  
ticum significant. duo autem pisces qui suauem saporem  
pani dababant illas per hanc asvidenter significare: q;  
bus ille populus regebat. vt per eas cosilioz moderas  
men acciperet: regiam scz et sacerdotalem: ad quas etiam  
illa sacra oecum perteinat. et de sacra vnc. c. s. quas  
rum officium erat procellicis ac fluitibus nūq; frangit atq;  
corripit: violentas turbarū contradictiones ratiq; ad  
uersantes vidas sepe diripere. Que ramen due perlos  
ne dñm nostrū pefigurabant ambas em ipsi solus sub  
stituerent nec figurare sed ppse solus implevit. Nam et rex  
noster est Iesus christus: qui nobis pugnandi et vincendi  
demonstravit exemplum: in carne mortali pcrta nostra fusci  
piens: et tantib; inimico: et illecebris nec tenetibus  
cedes: postremo exuens se carne: ppincipatus et potestates  
epolos fiducialiter: et triumphans eas in semetipso. Ipse  
est etiam sacerdos bin ordinem melchisedech: qui seipsum  
obrulit holocausti pro peccatis. ps. xxix. Holocaustum  
et pro peccato. et lequit: tunc dicit ecco venio. Ad sacerdo  
talem quippe plonaz pertinet emulatio et abolitio pec  
catorum. De hac duplicitate poteris christi dicit apls. s. ad Cor.  
s. de christo loquens. Sacrus est inquit nobis a deo sapientia  
et iustitia et sanctificatio ac redempcio. Sapientia em  
ad ordinandum iustitiam ad iudicandum: ppria sunt regie  
dignitatis: quia sequitur iudicaria potestas. Sanctifica  
tio autem et redemptio ad sacerdotalē spectant potestas.  
Dicit autem christus esse rex non solu regni celestis et eterni:  
sed etiam temporalis et terreni: q; celestia simul et terrena  
sed etiam temporalis et terreni: q; celestia simul et terrena  
dispensat et iudicat. Iste est gladius q; exire de ore eius ex  
vera parte acutus. Apocal. c. s. t. xix. c. et de p. hile. ex ore.  
Unus em gladius vna est eius regia potestas. que tñ duas  
partes h; ppse regnum celestium et terrenium. no tamen dñ

in hac vita mortalē couersat: est regnum terrenū adminis  
trare voluit. cuius ē infra dicit. Nec autem dicta sunt de eis  
sunt præter quædam ad ppter sufficit intentionem. C

Consequeretur autem tractandū est de communis  
potentia creandi: q; christo couenit sibi in creandi in  
potentia communicabilis est. nec in humana coicabili  
nitate eius que personaliter diuinata fuit. fuit  
unica: multorum communicari per alios homines. non erat  
ficta: sed ex defectu creature talis potestas incapacita.

C Potestas vero sacerdotalis que christo couenit ut hoī: Alii ppter  
ut supra dicti est: ppter miracula facienda: et regalis: que  
fici couenit sibi in ppter deus: et sibi in ppter hoī: communicabilis est: et  
communicatur homini: de quo communicatione loquitur Ihesus  
go de se: victor: et in plogo sui commenti super angelicas bies  
rarchias sic dicens. Ipse vero omnis coditor: cuius ineffabili  
maiestas: et indeficiens virtus: potest erat sola gubernare  
et creauerat sola: volunt rerum a se creatarum partici  
pes habet co peratores: non ut ille eoz ministerio suareat:  
s; ut ipsi potestas eius pfectio sublimis efficerent. Dñs ers  
go solus: et pncipes omni rationes et pncipatus sub se ce  
instituit in ministerio pfectio: qd; vniuersitatis ordine des  
poscebatur: ut opera eius coplerent p o: dines et dispositio  
nes. Sic igitur bonus et sapiens deus creatures a se solo  
gubernat: gubernat ordinem quodam inferioria scz sibi gradū  
pfectionis medianum superio: ibus. sicut gubernat  
corpora per spiritus: et corpora grossa per subtiliora. Tōicat  
ut generabilia et corrupribilia per incorruptibilia scilicet hoī gus  
celestia: et spiritus inferiores per superiores res. ad hoc dist. bernas  
lxix. ad hoc. C Communicatur autem creature rōnali sive tio  
intellectuali gubernatio. Primo quidē respectu ipsius:  
ut se ipse in suis actib; dirigat. Secundo respectu ratio  
nalium: dum quidā angelis galos angelos: et quidā hoīes  
galos hoīes: et hoīes p angelos gubernant. vt. s. alleg.  
et ad hoc. t. xxi. dist. de pstantinopolitana. et. rcv. di. elfo. et  
pi. q. iii. qui resulit. licet enim libet creatura rōnalis nata  
sit gubernare se ipsum et virtute in intellectus ppxi: tñ cum  
qdā rōnali et alia rōnali gubernant. tuz q; o: doynis  
ueritatis hoc erigit. tum q; in aliquibus regi. men ppxi  
rōnis non sufficit. inde opz et p alioz gubernationem in  
suis actibus dirigant. vt p in hoīibus: quoq; quidā alia  
non sufficientibus regere. Et memori pponunt et psum  
ad directionem et regimen. ppter qd debent esse in intellectu  
pstantioz et appetitu rectiores alios qibus pfectioz. naz  
et in angelis q; qui psum magis vigent intellectuali lumi  
ne sibi magros. C Et tertio communicatur gubernatio  
creature rōnali respectu rōnali. Nā ordine nature dñi  
mitus instituto rōnali irrationib; dñiant. Ben. s. ibi: et  
dñamini pscibus maris et c. Alter et gubernat hoī rōnali  
lia: alter ergo irrationalia sibi subdita. nam irrationalib; dñas  
tūr nō ad virilitatem illo: sed ad ppxiam. dñz illis virtut  
ppter se. Unde dicit hoī finis illo: q; ppter ipm: et in eius  
obsequiū codita sunt. Alios autem rōnali dñatur ppter  
boni illo: p quis ex hoc resulter boni ppxium gubernan  
tia: q; per hoc deo ministrat: et ad eius similitudinem access  
dit. unde talis est gubernatio que couenit rōnali sibi  
rōnali sunt: vt scz per ipsos boni gubernent. Qui au  
tem psum aliquibus non boni subiectoz sed ppxi como  
dum intendentes: vere gubernatio rōne degenerat: q;  
couenit rōnali creaturis. tales quare q; sua sunt: non  
q; christi. Pbil. ii. viii. q; s. sunt in ecclia. triv. i. q. iii. tres plos  
nas. Qui em sic gubernatur: nō regi et libere: sed seruis  
liter et q; si ad modum irronalius ducuntur. ppter q; taliter  
dñantes nō reges: sed tyranni vocantur. Est autem intentio  
de illa tñ gubernatione q; rōnali creaturis couenit. Christi  
nir: et pcpue hoībus q; ppxi rationales dicuntur. Species guberna  
tior autem de gubernatione sive gubernativa potentia q; tñ  
christo et p christum comunicata est ecclie: dicendum est. testas q;  
C Et ratsquidē communicanda hoībus christi gubernante hoīb;  
natua ppter. Primo q; congruebat eius bonitati: vt sue coicata